
70G2019Z0021
SMLOUVA O VÝPŮJČCE PODLE §§2193 - 2200 

OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU ČESKÉ REPUBLIKY

PC)C(tel
Galeno výtvariidho uméní v Ostravě, Poděbradova 1291/12,702 00 Ostrava 
zastupuje: Mgr. Jifl JOza. Ph.D.. teditei

Vypújčitei
Oblastní galerie VysoOíny v Jihlavě. Komenského 10, 586 01 Jihlava 
zastupuje: Mgr. Daniel Nov^. feditel

PůjCItel je pRsiuSný k hospodařeni s rnajclkem územních samosprávných celkO, který potřebuj pro svojí čmnost vymetnou 
aizovaci lištnou vydarwu dne 13.12.2001, zastupřtelslvom Moravskoslezského kraje. Inslituceje krajskou organizaci podle í 59 
odst. 1) pism. i) zákona číslo 12912000 Sb.

i položky

II. Pfedměl a účel výpůjčky

Půjčílel přenechává vypůjčíteli k účelům výstavy *Jaké hrenfeeT*. Merá se koná v terminu^^^ 
umělecká dHa uvedená v pnicee této smlouvy, které budou vyslavena v© výstavních proslofaSfT 
Jihlavě (budova na ul. Komenského 10) a souhlasí s užitím děl k tomuto účeki.

tu. Doba výpůjčky

•lastni gaie'le vysočiny v

1 ■ Vypůjčená díla zůstávají ve vtastnictvi půjčUele a smí jkďi být vzhledem k jejich skutečné I právní povaze použito ien k účelům 
uvedeným v ČI. 11 léto smlouvy.

2. Výpůjčka se ^dnává na dobu určitou, a to I a počíná dnem ptevzeif dél

3. Vypůjfttel vrátí vypi^Cená předměty ve starwvené lhůtě. popř. požádá pisemoé o prodloužerd zápůjčky nejpozdějl 14 dni před 
rozhodnutým dnem vráceni.

IV. Pajiáténí a odpovédnost

1. Vypůjčitel přijímá do užíváni umélecká dila uvedená v příloze léto smlouvy a prohiaiuje, že je mu znám fyzický stav těchto děl.

2. Vypůjčili odpovídá za jakékolv poikozerU, zr»ehodnocenl, zkázu nebo ztrátu děl. af už vznikly jakýirátoSv způsobem až do 
výáe udané ceny. Odpovědnost vzniká okamžicem fyzického převzetí dél vypůjCIlelem a tArá až do fyzického padáni pújčiteU U 
hřebíku na hřebfkl}..předně fyzickéřw předáni daláímu siryuvnimu vypi^číteli.

3. PůjUiel iná právo ža trváni smluvního vztahu přesvědčit se o st»u uméleckýr^ dél. jakož í způsobu nakládáni s nimi.

4. VypůjlSW je povinen uhra* půJCitcii škodu vzniklou na předmětu '^ipMČfcy jehooí>otfěbbním nad míru uvedenou ve zprávě o 

sttvúrpřéc^nělu.

5. Vypůjčilel není oprávněn použit předmět výpůjčky jako zástavu, ani přenechal pl^měi výpůjčky k užívání jiné právnické rtebo 
fyzické osobě, pokud k tomu nomá od půjčřtele souhlas.

DemuslO'VUM Gateríe výtvarného uměni v Ostravě



v. Doprava, uloženi a manipulace

1. Veškerou dopravu na místo určeni a zpět na místo vracel obstará v/pĎj6tel rta svůj náklad a rtebezpečl. Píed (rar^sportem 
budou dila zarámována (viz. čiándc VI. odst. 4)}. DUa budou pfepravována v temperovaném prostoru a běbem pfepravy budou 
doprovázena odpovédným pracovníkem vypůjčitels.

.Vt
2. Předává-li vypůjčitel dila přímo dalšímu smluvnímu vypůjotek. je povinen bez ďjytečnébo odkladu zaslat půýčiteli předávací 
protokol, ze kterét>o bude zřejmý stav předávaných děl. jakož i datum předáni a převzetí. Od tohoto data přebírá za dila 
odpovědrwst rwvý vypůjčitel. K předáni může dojit pouze tehdy, pokud se nový vypůjčitd prokáže smlouvou uzavřenou s 
půjčkeiem. která ^j k převzetí dél a jejich užh/ánl opravňuje.

$. Vypůjčilel se zavazuje uhradil veškeré náklady spojené $ realizací výpůjčky.

4. Vypůjčitel zajisti bezpečné uloženi a ochranu pfednrrčtu výpůjčky proti odcizeni a poškozeni po celou dobu výpůjčky od 
okamžiku ptodáni do okamžiku vráceni.

5. Vypůjčitel nebude na předmétu výpC^y provádét žádné úpravy, ani $ n(m nebude manipulovat lak, aby doUo k jakémukoli 
poškozeni.

6. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámil půjčiteli nezbytnost provedeni oprav nebo úprav předmšiu výpůjčky.

7. Vypůjčitel jo povinen umožnil půjčitali přehlídku předmětu výp^čky, kdykoKv o to půjčHel požádá.

8. Předmět výpůjčky bude v expozicí vystaven tak. aby intenzita jeho osvětleni nepřokročfla 50 luxů pro práce na papíře a 200 
luxů pro olejomalby a sochy, při vtikosti 50% '^5% a teplolé 18-20*0.

VI. Další ujednáni

1. Předmět výpůjčky nesmi být bez souhlasu půjčitele fotografován, filmován, ani jinak reprodukován.

2. Vypůjčitel se zavazuje, že ve všech tiskovinách a dokumentaci výstavy budou uvedena všechna přislušrtá data týkající se 
zapůjčxtole předmětu výpůjčky a bude uvedla spoluúčast púýčitete ve tvaru; Galerie výtvarného uměni v Ostravě.

3. Vypůjčitel se dále zavazuje, že půjčáleC pro archiv poskytne veškeré tiskoviny, které budou u příležitosti výstavy vydarté včetně 
2 katalogů a 5 volných vstupenek na výstavu.

4. Vypůjčitel se zavazuje rvi vtastni náklady profesiorVilné zarámovat nerámovaná ďila za přítomnosti odborného pracovníka.

VII. Závére64 ustanoveni

1. Právni vztahy této smlouvy se řidl občanským zákortlkem

2. Předmět výpůjčky podléhá ochraně podle autorského zákona.

3. Jestfiže je vypůjčitel povinným subj^em dte zákona č. 34(V2015 Sb., o registru smluv (dále jen *zákon o re^stru smluv'), pak 
půjčílel bero na vědomi a výslovně souhlasí s tim. že tato smlouva v částečně anonymizovaněm zněni (anonymizaci podléhají 
výpůjční doba. podpisy oprávr>ěných osob zastupujících půjčitele a vypůjStele. stejr^ě jako jakákokv konkretizace předmétu 
výpůjčky kromé počtu artefaktů) podléhá uveřéjr^nl v Registru smluv (informační systém veřejrté správy, jehož správcemje 
Ministerstvo vnitra). Vypůjčitel se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dlo přislušněho zákona o registru smluv.

4. Tato smlouva nabývá {Matností dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejněni smtouvy v Registru smluv. O této 
skutečnosti je vypůjčilel povinen půjčkeíe uvědomit, a to formou zastání výpisu z Registru smluv.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejropísech, z nichž dva obdrž! půjčitel a jeden vypůjčitel.

V Ostravě dne. 29-Ot' 2019 v ................... Dne’pa 05. 2019

DemustO • VUM Galatl* výtvarného uménf v Ostravé




